
Abstrakt:

Práce se zaměřuje na podporu rodičů dětí s poruchami autistického spektra. Zabývá se 

stresem, který rodičovství takového dítěte může přinášet a jeho zvládáním. Mapuje vnější

i vnitřní faktory, které mohou rodičům napomáhat život s dítětem s poruchou autistického 

spektra zvládat. Na fakt narození dítěte s postižením se tato práce dívá jako na trauma, které 

může být podnětem k posttraumatickému růstu. Součástí bakalářské práce je i výzkumný 

projekt v podobě akčního výzkumu. Výzkum bude zaměřen na vytvoření designu podpůrné 

rodičovské skupiny, ve které budou využity prvky arteterapie a psychoterapeutické práce 

s tělem. 

Klíčová slova: 

Poruchy autistického spektra, rodiče dětí s PAS, posttraumatický růst, stres, podpůrné skupiny


